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W poniedziałek, 19 stycznia,
kino „Bajka” stało się miejscem
wyjątkowego spotkania – trady-
cyjnej gali noworocznej Burmistrza
Miasta Darłowa Arkadiusza 
Klimowicza, podczas której wrę-
czono wyróżnienia osobom i ze-
społom szczególnie zasłużonym
dla lokalnej społeczności. To wy-
darzenie, które od kilkunastu lat
konsekwentnie buduje prestiż
miasta i pokazuje jego praw-
dziwy kapitał: ludzi.

Na widowni zasiedli przedstawiciele
samorządu, instytucji kultury, sportu,
przedsiębiorcy, społecznicy oraz miesz-
kańcy. Gala miała charakter zarówno
uroczysty, jak i symboliczny – była pod-
sumowaniem minionego roku oraz za-
proszeniem do kolejnego etapu wspólnej
pracy na rzecz miasta.

Jak można było usłyszeć: – Darłowo
rozwija się dzięki ludziom, którzy biorą
odpowiedzialność za swoje środowisko:
za kulturę, sport, gospodarkę, edukację,
pamięć i tożsamość lokalną. Wyróżnie-
nia są wyrazem wdzięczności i szacunku
– podkreślano.

Uroczystość poprowadził Daniel
Frącz. Zwieńczeniem wieczoru był kon-
cert Jacka Kawalca – charyzmatycznego
wokalisty Budki Suflera, aktora filmo-
wego i teatralnego, znanego szerokiej
publiczności także z produkcji telewi-
zyjnych. Jego występ spotkał się z entuz-
jastycznym przyjęciem publiczności 
i stał się mocnym artystycznym finałem
gali.

Tegoroczne wyróżnienia objęły osoby
reprezentujące bardzo różne środowis-
ka, co dobrze oddaje strukturę i poten-
cjał współczesnego Darłowa.

Wśród nagrodzonych znalazł się 
Jan Mazur. Postać, której precyzja, dba-
łość o detale i niezwykłe rzemiosło są
znane i cenione przez pokolenia miesz-
kańców naszego miasta. Od dziesięciole-
ci prowadził swój zakład krawiecki, któ-
ry jest świadkiem zmieniającej się mody

i trendów. W dobie masowej produkcji 
i szybkiej mody, Pan Jan wprowadził 
jakość szytą na miarę. Jego praca to
kunszt, gdzie każda nitka, każdy szew 
i każdy guzik są na właściwym miejscu.

Mateusz Matusiak
Z powodzeniem zarządza dwoma,

skrajnie różnymi, ale równie ważnymi
dla naszej społeczności przedsięwzię-
ciami. Z jednej strony, jest cenionym
ekspertem prowadzącym zakład szklar-
ski. Z drugiej strony, jest także gospo-
darzem popularnego punktu gastrono-
micznego – AmAm Kebab. Lokal ten stał
się miejscem spotkań i źródłem szyb-
kich i pożywnych posiłków. Ta niezwyk-
ła dwoistość działalności pokazuje, jak
elastycznym, pracowitym i zorientowa-
nym na potrzeby lokalnego rynku jest
wyróżniony. 

Leszek Walkiewicz 
Dziennikarz, żeglarz, podróżnik, fo-

toreporter, pedagog, przewodnik i pilot
turystyczny. Przez dziesięciolecia zwią-
zany z lokalnymi mediami. Kronikarz
naszych czasów, baczny obserwator 
i komentator historii Darłowa. Od ponad
10 lat jest członkiem Rady Muzealnej 
w Muzeum Zamek Książąt Pomorskich
w Darłowie i od 2016 r. jej przewodniczą-
cym. Odwiedził ponad 100 krajów 
na 6 kontynentach. Autor niezliczonych
wydawnictw, artykułów i książek. 

Maksymilian Klekociuk
Maksymilian, udowadnia, że pasja do

fotografii i niepowtarzalne oko potrafią
uchwycić ulotne chwile, emocje i piękno,
które często umykają naszej codziennej
uwadze. Za tę wrażliwość artystyczną,
za umiejętność dostrzegania piękna 
w codzienności, za promocję Darłowa
poprzez sztukę fotografii i za pasję, któ-
rą dzieli się z nami wszystkimi.

Edmund Surdel
Wybitny trener siatkówki i propaga-

tor sportu. Jego nazwisko nierozerwal-
nie łączy się z sukcesami Klubu Sporto-
wego Stocznia M&W Darłowo. Przez lata
swojej kariery trenerskiej z ogromnym
zaangażowaniem prowadził liczne grupy
młodzieżowe, kształtując charaktery,
wpajając zasady fair play i rozwijając
sportowe talenty zbierając sukcesy na
arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej. 

Marek Wojniusz
Wizjoner i prezes zarządu Stoczni

Darłowo M&W Sp. z o.o.. Od dziesięciole-
ci prowadzi działalność gospodarczą,
która stanowi ważny filar lokalnej gos-
podarki, specjalizując się w budowie,
wyposażeniu, remoncie statków oraz
obróbce mechanicznej. Jest znanym i ce-
nionym pracodawcą, a rozwój firmy
przyczynia się do tworzenia miejsc pra-
cy i umacniania pozycji Darłowa jako
ważnego ośrodka morskiego.

Jednak działalność Pana Marka Woj-
niusza wykracza daleko poza mury
stoczni. Jest onrównież wielkim pasjo-
natem i mecenasem sportu, a w szcze-
gólności siatkówki. Jako prezes Klubu
Sportowego Stocznia M&W Darłowo, od-
grywa kluczową rolę we wspieraniu
młodzieżowych drużyn siatkarskich. 
W minionym roku klub ten świętował
także swoje 20-lecie.

Kamil Włodarczyk
Wspaniały pedagog, ale także wy-

kwalifikowany szkoleniowiec. Swoją mi-
łość do piłki nożnej, którą kształtował
od najmłodszych lat na darłowskich 
boiskach przekuł w doświadczenie, któ-
rym postanowił się podzielić z innymi. 
W roku 2024 utworzył Akademię Pił-
karską Junior Darłowo. Pod swoimi
skrzydłami wraz z szeroką kadrą tre-
nerską szkoli młodych pasjonatów tej
drużynowej dyscypliny.  

Magdalena Burduk
Z niezwykłą pasją, zaangażowaniem 

i wizją kieruje Darłowskim Ośrodkiem
Kultury. Z serca angażuje się w aktywi-
zację kulturalną seniorów, wspiera ich 
w spędzaniu wolnego czasu, zapobiega-
jąc osamotnieniu po zakończeniu ak-
tywności zawodowej. Jej praca to przede
wszystkim tworzenie przestrzeni, która
żyje, inspiruje i integruje lokalną spo-
łeczność w każdym wieku. To ogrom

niezliczonych pomysłów, które wcielone
w życie napędzają kulturę w mieście 
– definiując Darłowo, jako pełne energii.
Autorka hasła „Lubię Darłowo”, które
mieszkańcy i turyści niosą na ustach po
organizowanych przez DOK wydarze-
niach. 

Kamila Malec
Od lat udowadnia, że iskrę twórczo-

ści można odnaleźć wszędzie, nawet 
z dala od wielkich literackich salonów.
Autorka wkroczyła w świat literatury,
tworząc opowiadania i powieści z gatun-
ku urban fantasy oraz romansów. Akcję
swoich powieści, takie jak w przypadku
najnowszej książki „Blood Legacy 
#Revenge”, osadza w malowniczych za-
kątkach naszego miasta. Dzięki niej,
mroczne legendy, tajemnicze korytarze 
i gotycki klimat Darłowa ożywają na
kartach powieści, zyskując nowy wymiar
i promują nasze miasto w unikalny spo-
sób. 

Teatr ANTRAKT
Chociaż na nazwę swojego teatru wy-

brali definicję przerwy pomiędzy aktami
to swoim wiernym fanom nie dają odpo-
cząć od sztuki. Antrakt to znacznie wię-
cej niż amatorska grupa teatralna. To
prawdziwy ośrodek pasji, miejsce, 
w którym słowo pisane ożywa na de-
skach sceny, a talenty rodzą się i rozkwi-
tają w blasku reflektorów. To dziesiątki
wzruszeń i uśmiechów, które ofiarowali
nam ze sceny. To wypełnione sale po
brzegi i to nie tylko te w Darłowie. Teatr
Antrakt tworzą: Karolina Mrozińska,
Anna Stefaniak, Sylwia Narloch, Marta
Szejna, Agnieszka Kostrzewińska, Woj-
ciech Krakowiak, Joanna Lebiecka, Mag-
dalena Lokś, Tomasz Cieślik, Jolanta La-
chowicz, Krzysztof Walków.

***
Noworoczne gale nie są jedynie cere-

moniałem. Są czytelnym sygnałem, że
rozwój miasta nie opiera się wyłącznie
na inwestycjach infrastrukturalnych,
lecz na kapitale społecznym, relacjach 
i odpowiedzialności mieszkańców.

Darłowo konsekwentnie buduje swój
wizerunek jako miasta aktywnego,
przedsiębiorczego i otwartego na inicja-
tywy oddolne. Tegoroczni laureaci są
tego najlepszym dowodem – reprezen-
tują różne pokolenia, profesje i style
działania, ale łączy ich jedno: realny
wpływ na jakość życia lokalnej społecz-
ności.

To właśnie takie historie – o pracy,
pasji i długofalowym zaangażowaniu 
– budują markę miasta znacznie sku-
teczniej niż jakakolwiek kampania pro-
mocyjna.

Noworoczne wyróżnienia burmistrza i wieczór, który mówi więcej niż statystyki

Największy skarb – ludzie
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Tegoroczne nagrody trafiły do trzech
wyjątkowych postaci, reprezentujących
różne obszary aktywności artystycznej 
i animacji kultury: Mileny Kukulskiej,
Anny Grabowskiej oraz Magdaleny Lokś.

Talent, który inspiruje 

– Milena Kukulska

Nagrodę Burmistrza Miasta Darłowo
otrzymała Milena Kukulska – młoda
skrzypaczka, której talent i konsekwen-
cja w dążeniu do artystycznej doskona-
łości przynoszą uznanie zarówno na
konkursach krajowych, jak i międzyna-
rodowych. Jej postawa, pracowitość oraz
wrażliwość artystyczna stanowią inspi-
rację dla rówieśników i młodszych poko-
leń, a jednocześnie realnie wzbogacają
ofertę kulturalną miasta. Jak podkreślo-
no w laudacji, jest to przykład tworzenia
piękna poprzez muzykę – wartości, któ-
re mają uniwersalne znaczenie dla
wspólnoty lokalnej.

Ceramika i edukacja 

– Anna Grabowska

Drugą z wyróżnionych osób została
Anna Grabowska, nagrodzona za dzia-
łalność w pracowni ceramicznej, a także
za inicjatywę i zaangażowanie w organi-
zację wydarzeń społeczno-kulturalnych
oraz zajęć artystycznych skierowanych
do różnych grup wiekowych. Jej praca to
połączenie twórczości, edukacji i budo-

wania relacji – kultury rozumianej nie
tylko jako sztuka, ale jako przestrzeń
spotkania i aktywnego uczestnictwa
mieszkańców.

Teatr i promocja czytelnictwa 

– Magdalena Lokś

Nagroda Burmistrza trafiła również
do Magdaleny Lokś, docenionej za dzia-
łalność związaną z Teatrem Antrakt,
zaangażowanie w organizację wyda-
rzeń społeczno-kulturalnych oraz ini-
cjatywy promujące czytelnictwo. Jej
praca pokazuje, że kultura to proces
wymagający pasji, konsekwencji 
i umiejętności angażowania innych. To
także przykład łączenia działań arty-
stycznych z misją edukacyjną i społecz-
ną.

Wręczone nagrody są nie tylko formą
uznania dla dotychczasowych osiągnięć,
ale także czytelnym sygnałem, że Miasto
Darłowo dostrzega i wspiera tych, któ-
rzy swoją codzienną pracą budują lokal-
ną kulturę często cicho, konsekwentnie 
i z myślą o innych.

Uroczystość miała podniosły, a jed-
nocześnie bardzo osobisty charakter,
podkreślając rolę kultury jako jednego 
z fundamentów tożsamości miasta. Jak
zaznaczył Burmistrz Arkadiusz Klimo-
wicz, nagrody te mają być również 
inspiracją do dalszego rozwijania pasji 
i aktywnego uczestnictwa w życiu kultu-
ralnym Darłowa.

Nagrody za kulturę 
Podczas XXV Sesji Rady Miejskiej w Darłowie, jednym z pierwszych punktów obrad było uroczyste 
wręczenie Nagród Burmistrza Miasta Darłowo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. Wyróżnienia przyznawane osobom, które w szczególny sposób
wpływają na życie kulturalne miasta wręczył burmistrz Arkadiusz Klimowicz.

W niedzielę, 18 stycznia 2026
roku w sali kina Bajka odbył się
wyjątkowy koncert karnawa-
łowy. Wyśpiewany prosto 
z serca, przez mieszkańców 
Darłowa – dla Darłowa.

Wokaliści stanęli ramię w ramię na
scenie, tworząc coś znacznie więcej niż
wydarzenie muzyczne. Ogromny wkład
osobisty, wyjątkowe zaangażowanie,
pełna mobilizacja były widoczne w każ-
dym dźwięku, geście, spojrzeniu. Pomi-
mo tego, że zakulisowo odczuwalna
była także adrenalina związana z rywa-
lizacją (każdy chciał zaprezentować się
jak najlepiej) – graliśmy do jednej
bramki – mówi Magda Burduk – dyrek-
tor DOKu. W promocji, w jedności na
scenie i autentycznym włączaniu pub-
liczności od momentu zapełnienia sali,
przez wspólną zabawę, do grania na
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Publiczność ta także stała się
częścią tego muzycznego święta two-
rząc najlepszy chór i klaszczącą orkies-

trę „Rubika” jaką mogliśmy sobie wy-
marzyć – dodaje.

To był karnawał wspólnoty,

wzruszeń, dumy z bycia razem.

Przypominamy… organizacja kon-
certu spoczywała na barkach z-cy dy-
rektora DOK – Hanny Peplińskiej i Mag-
daleny Lokś z darłowskiego teatru An-
trakt. Obie, poza śpiewaniem okazały się
wybitnymi tancerkami. Magdalena Lokś
dodatkowo wcieliła się w rolę bardzo
sympatycznej prowadzącej koncert.

To one wydarzenie to zorganizowały 
i włączyły tak wielu partnerów. Pomysł na
koncert podpowiedziała Magda Burduk. 
O nagłośnienie i realizację prób i koncer-
tów odpowiadali: Łukasz Piłat, Paweł Resz-
ka i Mirosław Rybarczyk. O salę i widownię
dbały: Mariola Sawicka i Dorota Ostruda.

Organizatorem tego przedsięwzięcia
był Darłowski Ośrodek Kultury, który
pragnie gorąco podziękować każdemu 
z osobna i wszystkim razem za wspania-
ły koncert międzypokoleniowy, który 
łączył a nie dzielił, który wywołał bardzo
dużo pozytywnych emocji.

Karnawałowy koncert wspólnoty 

„Aleją Gwiazd”

Od lewej: Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz, Milena Kukulska, Magdalena Lokś, Anna Grabowska, Przewodniczący Rady Miejskiej
Czesław Woźniak
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73 261,79 zł – dokładnie tyle
udało się zebrać podczas 
34. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Darłowie.
Kwota robi wrażenie, ale jeszcze
większe wrażenie robi energia, 
z jaką miasto po raz kolejny po-
kazało, że potrafi grać razem.
Wszystko pod hasłem: „Trzy
sztaby – jedna scena – jeden cel”.

W sali gimnastycznej przy ul. Chopina
od wczesnego popołudnia do wieczora
pulsowało życie. Była musztra paradna
Kompanii Honorowej Zespołu Szkół Mor-
skich, koncerty młodych muzyków z Dar-
łowskiego Ośrodka Kultury, energetyczny
występ TAKAM MACHINE, iluzjonistycz-
ne show Czarka Czaruje oraz koncert
FANKI – Anny Wójcik-Gołębiowskiej. Kul-
minacją emocji było wspólne „Światełko

do nieba” i spektakularny pokaz Teatru
Tańca Dyemotion z technologią UV.

Prawdziwą areną emocji – jak zawsze
– były licytacje. Cztery bloki aukcyjne
przyniosły dziesiątki drobnych i więk-

szych pojedynków o koszulki WOŚP, 
lokalne pamiątki, vouchery, sportowe
gadżety czy fanty z autografami. Wśród
rekordowych pozycji znalazły się m.in.
figurki z gwiezdnych wojen wydrukowa-

ne na drukarce 3D, zestawy LEGO, vou-
chery gastronomiczne, a nawet bezprze-
wodowy odkurzacz. Były też miejskie
akcenty, w tym medal 80-lecia Polskiego
Darłowa ufundowany przez burmistrza

Miasta Darłowo, spacery tematyczne 
z radnymi Rady Miejskiej w Darłowie,
lokalne publikacje czy prace artystycz-
ne.

W tegoroczny finał zaangażowało się
ponad 130 wolontariuszy z trzech szta-
bów: Zespołu Szkół Morskich, Szkoły
Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Po-
morskiego oraz Szkoły Podstawowej STO
im. Lotników Morskich wspieranych
przez Miasto Darłowo, Darłowski Ośro-
dek Kultury im. Leopolda Tyrmanda,
Miejską Bibliotekę Publiczną im. Ag-
nieszki Osieckiej oraz dziesiątki partne-
rów i darczyńców. 

To właśnie ta współpraca buduje siłę
lokalnego finału.

Tegoroczna zbiórka WOŚP prowa-
dzona była na rzecz diagnostyki i lecze-
nia chorób przewodu pokarmowego 
u dzieci. Darłowo dołożyło do tego swój
bardzo konkretny, finansowy i – co rów-
nie ważne – społeczny wkład.

Fot. Sebastian Igiel

34. finał WOŚP. Darłowo znów zagrało z wielkim sercem 

Trzy sztaby, jedna scena – wspólny cel

Występ artystyczny uczestniczek zajęć muzycznych DOK

Światełko do nieba - Występ Teatru Tańca „DyeMotion”

Rekordowa kwota zebrana podczas darłowskiego finału WOŚP

Otwarcie 34. Finału WOŚP, rozpoczęła musztra paradna Kompanii Honorowej ZSM Koncert wokalistki „FANKI” – Anny Wójcik Gołębiowskiej

Występy artystyczne zgromadziły liczną publiczność

Prowadzące: Magdalena Lokś oraz Anna Popławska podczas licytacji Wolontariusze darłowskiego finału WOŚP

Pokaz iluzjonisty Cezarego Gołębiowskiego „Czarek Czaruje” zgromadził
liczną publiczność Interaktywny charakter występy pozwolił widzom stać się częścią pokazu Występ zespołu „TAKAM MACHINE”





Ferie Zimowe 2026 
w Darłowskim Ośrodku Kultury
Darłowo | 2–15 lutego 2026

Zapraszamy dzieci i młodzież na dwa tygodnie pełne kreatywnej energii, zaba-
wy i spotkań z kulturą. Będzie filmowo, teatralnie, muzycznie, tanecznie, a na za-
kończenie… Bal Karnawałowy! 

W programie m.in.:
• warsztaty kreatywne i plastyczne
• rysunek dla początkujących
• zajęcia muzyczne, teatralne, taneczne i modelarskie
• integrujące działania zespołowe
Wydarzenia specjalne: bezpłatny spektakl „Królowa Śniegu” – Aktorzy Bałtyckie-

go Teatru Dramatycznego.
Kino „Bajka” – seanse przez całe ferie, w tym 2 bezpłatne pokazy w soboty
Bal Karnawałowy – wspólna zabawa i kolorowe przebrania
Zapisy od 23.01.2026
Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny
Zapisy na zajęcia – obowiązkowe
Liczba miejsc ograniczona
Wejściówki na spektakl i seanse filmowe – do pobrania w kasie kina
Ferie w DOK to bezpieczna i inspirująca przestrzeń, w której dzieci mogą rozwi-

jać pasje, poznawać rówieśników i twórczo spędzić zimowy czas
Organizator: Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie.

I tydzień: 2–6 lutego 
Poniedziałek, godz. 10 – 12 – „Od cię-

ciwy do celu – rzemiosło broni dawnej” (10–
13 l), prowadzi jakub Kijek. 

Wtorek, godz. 10 – 12 – „zakręcona
wełna” – warsztaty szydełkowania (9–13 l),
prowadzi Małgorzata Kantarska.

Środa, godz. 10 – 11:30 – „U zamkowej
tkaczki – nitki, kolory i wzory” (7–13 l), pro-
wadzi Ewelina Bądyra.

godz. 11:30 – 13 – „Od cięciwy do celu –
rzemiosło broni dawnej” (10–13 l), prowadzi
jakub Kijek.

Czwartek, godz. 10 – 12 – „zakręcona
wełna” – warsztaty szydełkowania (9–13 l),
prowadzi Małgorzata Kantarska.

Piątek, godz.10 – 12 – „Od smoka do
bazyliszka – warsztaty tworzenia bestia-
riusza” (7–13 l), prowadzi Sylwia Kucko.

II tydzień: 9 – 13 lutego
Poniedziałek, godz. 10 – 12 – „zabawy

z legendą – pomorskie opowieści” (7–13 l),
prowadzi justyna Piórek.

Wtorek, godz. 10 – 12 – „W świecie
gryfitów – projektujemy własny herb” (7–9
l), prowadzi Marzena Subicka.

Środa, godz. 10 – 12 – „Sekrety skryp-
torium – sztuka zdobionych inicjałów” (7–13
l), prowadzi Przemysław łopaciński.

godz. 12 – 13:30 – Oprowadzanie z kli-
matem – „Śladem legend” (dla dzieci i opie-
kunów), prowadzi justyna Piórek

Czwartek, godz. 10 – 12 – „W świecie
gryfitów – malowanie portretu historycz-
nego” (10–13 l), prowadzi Marzena Subicka.

Piątek, godz. 10 – 12 – „Słodka podróż
w czasie – kulinarna przygoda” (7–13 l), pro-
wadzi Ewelina Bądyra.

godz. 12:00 – Wernisaż na zakończenie
ferii

Ferie pod patronatem Starosty Sła-
wieńskiego Wojciecha Wiśniowskiego.

Ferie na Zamku 

„Sekrety zamkowego warsztatu”

ferie na sportowo

SIATKÓWKA

I tydzień (02.02. 
– 06.02.) sala przy 
ul. chopina

Klub Sportowy
„Stocznia M&W”
Darłowo:

13:30-15:00 dziewczęta, rocznik 2009-2011
15:00-16:30 chłopcy, rocznik 2010-2011
16:30-18:30 chłopcy, rocznik 2012-2014
18:30-20:00 dziewczęta, rocznik 2012-2014

II tydzień (09.02. – 13.02.) sala przy 
ul chopina

10:00 –12:00 chłopcy, rocznik 2012-2014
13:30- 15:00 dziewczęta, rocznik 2009-2011
15:00-16:30 chłopcy, rocznik 2010-2011

16:30 –18:30 chłopcy, rocznik 2012-2014 sala
zSM, ul. Szpitalna

18:30-20:00 dziewczęta, rocznik 2012-1014

PIŁKA NOŻNA

I tydzień (02. – 06.02) sala przy ul. cho-
pina

10:00-12:00 – Akademia Piłkarska „junior”
Darłowo

12:00-13:30 – Miejski Klub Sportowy „Dar-
łovia” Darłowo

II tydzień (09.02. – 13.02.) sala przy 
ul. chopina

12:00-13:30 – Akademia Piłkarska „junior”
Darłowo

16:30-18:00 – Miejski Klub Sportowy „Dar-
łovia” Darłowo

KOSZYKÓWKA
I i II tydzień (2.02.

- 06.02. i 09.02.-
13.02.) sala przy ul.
Franciszkańskiej

13:00 – 15:00 – młodzież 10-15 lat, „Pome-
rania Basket” Darłowo

Odłóż telefon, wyłącz komputer, zagraj 
z nami w piłkę!

Miasto darłowo oraz darłowskie kluby sportowe: MkS „darłovia”, aP „Junior”, kS „Stocznia M&W” i „Pomerania Basket”
zapraszają na otwarte zajęcia sportowo-rekreacyjne w czasie ferii szkolnych.

OTO gRAFIK zAjĘć DLA DzIEcI I MłODzIEżY W DARłOWIE.

Repertuar na luty

4 ŚRoda
godz. 16:00 > ZBUNTOWANA KSIĘŻNICZKA I EKIPA RATUNKOWA
2D Dubbing 
godz. 18:10 > DZIKI 2D PL 
5 CZWaRtek
godz. 16:00 > ZBUNTOWANA KSIĘŻNICZKA I EKIPA RATUNKOWA
2D Dubbing 
godz. 18:10 > DZIKI 2D PL 
6 PIĄtek
godz. 15:00 > PSOTY 2D PL / 1:39 / Kino Świat
godz. 17:10 > DALEJ JAZDA 2 2D PL / 1:43 / Monolith Films PRE-
MIERA!
godz. 19:30 > HAMNET 2D Napisy / 2:05 / United International Pic-
tures
7 SoBota – FeRIe W kINIe
godz. 12:00 > PÓŁNOC 2D Dubbing / 1:25 / Vivarto / WSTĘP WOLNY
godz. 15:00 > PSOTY 2D PL 
godz. 17:15 > HAMNET 2D Napisy 
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
8 NIedZIeLa – FeRIe W kINIe
godz. 15:00 > KRÓLOWA ŚNIEGU > spektakl BTD / WSTĘP WOLNY
godz. 18:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
godz. 20:15 > HAMNET 2D Napisy 
11 ŚRoda
godz. 15:00 > PSOTY 2D PL 
godz. 17:10 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
godz. 19:30 > HAMNET 2D Napisy 
12 CZWaRtek
godz. 15:00 > PSOTY 2D PL 
godz. 17:10 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
godz. 19:30 > HAMNET 2D Napisy 
13 PIĄtek
godz. 16:00 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing / 1:25 / Stowa-
rzyszenie Nowe Horyzonty
godz. 18:00 > ZNAKI PANA ŚLIWKI 2D PL / 1:12 / Silver Frame LOLO
s.zaborowski@silver-frame.com
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
14 SoBota – FeRIe W kINIe
godz. 12:00 > SZYBCY I SPRYTNI Dubbing / 1:28 / Monolith Films /
WSTĘP WOLNY
godz. 15:15 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing
godz. 17:10 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
godz. 19:30 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Napisy / 2:16 / Warner
Bros PREMIERA!

przed seansem 5. odcinek projektu edukacyjnego KLAPS! > CO
WARTO WIEDZIEĆ O LIBIDO Potrzeby i pragnienia / 15 min.

15 NIedZIeLa 
godz. 12:50 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing seans przyjazny
sensorycznie
godz. 15:15 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing
godz. 17:10 > DALEJ JAZDA 2 2D PL 
godz. 19:30 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Napisy 
16 PoNIedZIaŁek – KinoSzkoła 
18 ŚRoda – KinoSzkoła 
godz. 15:15 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Dubbing
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
19 CZWaRtek
godz. 15:15 > MISS MOXY. KOCIA EKIPA 2D Dubbing
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Napisy 
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
20 PIĄtek – KinoSzkoła 
godz. 15:15 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing / 1:15 / SoFilms
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Dubbing
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
21 SoBota 
godz. 13:30 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing seans przyjazny senso-
rycznie
godz. 15:15 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Napisy 
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
22 NIedZIeLa
godz. 13:30 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing 
godz. 15:15 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Dubbing
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
25 ŚRoda
godz. 15:15 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing
godz. 17:10 > WICHROWE WZGÓRZA 2D Napisy 
godz. 20:00 > DALEJ JAZDA 2 2D PL
26 CZWaRtek
godz. 17:00 > MAŁA AMELIA 2D Dubbing
godz. 19:00 > NAJŚWIĘTSZE SERCE 2D Lektor / 1:35 / Rafael Film
27 PIĄtek
godz. 15:50 > WIELKA MAŁA KOZA 2D Dubbing / 1:40 / United In-
ternational Pictures
godz. 18:00 > PIEP*ŻYĆ MICKIEWICZA 3 2D PL / 1:32 / Next Film
godz. 20:00 > KRZYK 7 2D Napisy / 1:54 / Forum Film PREMIERA!
28 SoBota
godz. 13:40 > WIELKA MAŁA KOZA 2D Dubbing 
godz. 15:50 > WIELKA MAŁA KOZA 2D Dubbing
godz. 18:00 > PIEP*ŻĆ MICKIEWICZA 3 2D PL 
godz. 20:00 > KRZYK 7 2D Napisy 
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Projekt „MariEx” 

Pierwsze konsultacje 
W środę, 14 stycznia, w Urzędzie Miejskim w Darłowie odbyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne 
w ramach projektu „MariEx”, którego celem jest realizacja powiązanych ze sobą działań proturystycz-
nych skierowanych do turysty lądowego, które prowadzić będą do przyjęcia przez port nowej funkcji 
– portu otwartego, atrakcyjnego dla odwiedzających, w którym można poczuć atmosferę współczesnego
życia portowego.

Wzmocnienie unikalnej roli Portu
Morskiego w Darłowie nastąpić ma nie
przez odtwarzanie przeszłości, ale przez
twórcze wykorzystanie jego potencjału 
i wprowadzenie nowoczesnych form 
życia portowego.

Projekt jest reakcją na zmniejszający
się potencjał unikalnego krajobrazu 
dotychczas kojarzony z tradycyjnym 
życiem portowym – związanym z rybo-
łówstwem czy transportem morskim 
– ten powoli znika z mniejszych portów
obszaru Południowego Bałtyku, z roku
na roku obserwuje się wzrost tej ten-
dencji. Aby region pozostał atrakcyjny
dla turystów jako miejsce z „żywym”
dziedzictwem morskim, potrzebne są

nowe formy dostarczania autentycz-
nych, portowych przeżyć oraz odświeże-
nie narracji promującej nadmorską 
tożsamość. Właśnie dla tego powstał
„MariEx”.

Było to spotkanie otwarte dla
wszystkich, którzy wspólnie z miastem
chcą uczestniczyć przy realizacji takich
przedsięwzięć jak: budowa systemu trasy
turystyczną na terenie portu, budowa
miejsca ekspozycji pozostałych elemen-
tów dawnego mostu zwodzonego oraz
utworzenie jego galerii, budowa nowych
miejsc odpoczynku i rekreacji na terenie
portu, budowa nowych stref widoko-
wych i punktów typu „dotknij i poczuj”
morski charakter Portu Darłowo (zapla-

nowano 4 takie miejsca), budowa galerii
opowiadającą historię portu połączonej
ze współczesnym zaproszeniem miesz-
kańców miasta kierowanym do turys-
tów, przygotowania scenariusza nowego
wydarzenia dla turystów pod nazwą
„Open Harbour Days”, budowa nowej
przestrzeni w postaci małego kina por-
towego. 

W spotkaniu uczestniczyli zarówno
mieszkańcy jak i prezes Darłowskiej Lo-
kalnej Organizacji Turystycznej, kierow-
nik Biura Promocji w miejskim ratuszu,
radni Rady Miejskiej w Darłowie, przed-
stawiciel Zarząd Portu Morskiego 
w Darłowie sp. z o.o, dyrektor Muzeum
Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie.

Burmistrz zaprasza na kolejne otwarte spotkania zaplanowane na:

Luty 2026 / 18 lutego (środa) – godzina 17.00

Marzec 2026 / 12 marca (czwartek) – godzina 14.00

Kwiecień 2026 / 16 kwietnia (czwartek) – godzina 14.00

W ich trakcie wypracowane zostaną już konkretne rozwiązania uszczegóławiające opisane

wyżej propozycje.

Koordynatorzy projektu:

Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji – tel. 94 355 12 33

„Morsacy” 
z tarczą

Zespół Szkół Morskich w Darłowie
został wyróżniony Srebrną Tarczą
Rankingu Perspektywy za bardzo
dobre wyniki. To pierwsza w historii
szkoły Srebrna Tarcza w minionych
latach szkoła otrzymywała brązowe
wyróżnienia. 

Tarcze w Rankingu Perspektywy
przyznawane są szkołom osiągającym
najwyższe rezultaty w egzaminach ma-
turalnych i zawodowych, potwierdzające
wysoki poziom kształcenia.

- Zespołowi Szkół Morskich w Darło-
wie udało się uzyskać lepsze wyniki niż
placówki z Kołobrzegu i Świnoujścia
oraz jako jedyna placówka w powiecie
sławieńskim otrzymała odznakę – mówi
dyrektor Magdalena Miszkę. – Szkoła
uplasowała się na 8. pozycji w woje-
wództwie. Zabrakło tylko dwóch punk-
tów do „złota” – dodaje.

Gratulacje dla nauczycieli i uczniów
za ciężką pracę i wspólny sukces!

W SKŁO 44 w Darłowie odbyło się
spotkanie autorskie połączone 
z promocją najnowszej książki Leszka
Walkiewicza pt. „Wielka wyprawa
władcy Skandynawii Eryka Pomor-
skiego na europejskie dwory 
i do Ziemi Świętej”. 

Autor od ponad 30 lat zajmuje się ba-
daniem dziejów króla Eryka Pomorskie-
go, a jego najnowsza publikacja stanowi
kolejne istotne opracowanie poświęcone
tej postaci.

Spotkanie zostało zorganizowane i po-
prowadzone przez Joannę Witkowską, 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. A. Osieckiej w Darłowie, która jest rów-

nież wydawcą książki. Wydarzenie zgro-
madziło liczne grono mieszkańców oraz
pasjonatów historii Eryka Pomorskiego.

Leszek Walkiewicz, jak zawsze, 
w barwny i przystępny sposób opowiadał
zarówno o kulisach powstania książki,
jak i o losach samego władcy. Najnowszą
publikację można wypożyczyć w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w Darłowie.

Jak mówi Pani Joanna Witkowska:
„Książka pana Leszka Walkiewicza zos-
tała wysłana do 18 kluczowych polskich
bibliotek m.in. Biblioteki Narodowej,
Biblioteki Jagiellońskiej, Książnicy Po-
morskiej. Odezwała się już do nas Biblio-
teka Jagiellońska z podziękowaniami.”

Serdecznie gratulujemy.

Najnowsza książka 
Leszka Walkiewicza

14 stycznia, ze względu na brak
możliwości dalszego sprawo-
wania opieki przez właściciela,
dwa psy z Darłowa zostały prze-
kazane do Schroniska dla Bezdo-
mnych Zwierząt „Leśny 
Zakątek” w Koszalinie. 
Transport zwierząt zapewniła
Darłowska Straż Miejska.

W przekazaniu uczestniczyli Sekre-
tarz Miasta Darłowo Tomasz Bobin oraz
Anna Marczak, inspektor ds. inżynierii

środowiska. Do schroniska przekazano
również karmę dla zwierząt jako formę
wsparcia bieżącej działalności placówki.

Podczas wizyty kierownik schroniska
oprowadziła przedstawicieli miasta po
obiekcie, prezentując przeprowadzone
modernizacje infrastruktury oraz zasa-
dy funkcjonowania schroniska. Koszt
utrzymania jednego psa wynosi 30 zł
dziennie. W przypadku psów przekaza-
nych z Darłowa koszty te ponosi Miasto
Darłowo.

Psy przywiezione z Darłowa zostały
objęte obowiązkową kwarantanną. Po jej
zakończeniu Zeus (duży, czarny pies)
oraz Ares będą gotowi do adopcji.

Z Darłowa 
do „Leśnego Zakątka” 

Od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia staną się podstawowym 
kanałem komunikacji dla wszystkich podmiotów publicznych.

Informujemy, że od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia staną się podstawowym kanałem komunikacji dla wszystkich podmiotów publicznych, w tym dla Urzędu 

Miejskiego w Darłowie. Oznacza to zakończenie okresu przejściowego oraz to, ze e-Doręczenia zastępują papierowe listy jako domyślny sposób wysyłania pism przez 

administrację publiczną.

W celu ułatwienia oraz przyspieszenia załatwiania wszystkich spraw z Urzędem Miejskim w Darłowie zachęcamy przedsiębiorstwa oraz osoby prywatne do założenia

swojego adresu do e-Doręczeń. Jeśli podmiot publiczny nie ma adresu do e-Doręczeń – powinien złożyć wniosek o ADE: 

(https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/jak-zalozyc-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen).

Dla osób prywatnych e-Doręczenia nadal pozostają dobrowolne, ale stają się podstawowym kanałem komunikacji z urzędami. Jeśli osoba prywatna ma aktywną

skrzynkę ADE – otrzyma pisma cyfrowo, jeśli nie – papierowo.

Adres do e-Doręczeń Urzędu Miejskiego w Darłowie: AE:PL-79173-30156-IWTWT-23
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W sobotę, 17 stycznia 2026 roku w ki-
nie Bajka odbyło się spotkanie, w któ-
rym uczestniczyli nie tylko mieszkań-
cy Darłowa, ale i osoby, które specjal-
nie na nie przyjechały… często 
z daleka. To temat, którym żyła 
i wciąż żyje Polska…

Ważna historia. Dobrze i rzetelnie
opowiedziana przez samego autora 
Romana Czejarka. Mowa o podcasie Pol-
skiego Radia pt.: „Heweliusz. Prawdziwa
Historia”, który w całości dostępny jest
pod adresem: https://www.polskiera-
dio.pl/…/heweliusz-prawdziwa…

Historia zatonięcia promu Jan Hewe-
liusz podana przez Czejarka w formie
audioreportażu dotarła już do ponad

miliona Słuchaczy. Wciąż pozostaje tą,
która budzi dużą ciekawość. Część z nas
pamięta dokładnie te wydarzenia… ten
zimny, styczniowy poranek roku 1993.
Słyszymy nadany z promu Jan Heweliusz
14 stycznia sygnał „Mayday”. To drama-
tyczne wezwanie kapitana poruszało 
i porusza wielu. Stało się chyba najbar-
dziej wymownym symbolem tej tragedii.
Tragedii, która pochłonęła 56 ofiar i od-
mieniła życie wielu ludzi.

Katastrofa promu od lat zajmuje
szczególne miejsce w zbiorowej pamię-
ci Polaków. Bliska jest mieszkańcom
Pomorza. Była nie tylko największą tra-
gedią w powojennej morskiej historii
kraju, ale też tą, która budzi lek drze-
miący w ludziach morza. Podcast Cze-
jarka jest próbą dociekania prawdy,
zrozumienia. Siła podcastu tkwi 
w emocjach, w głosach świadków,

wspomnieniach rodzin… w ciszy, która
często mówi więcej. To także podcast
odważny i ważny dokument dzienni-
karski. To głos pamięci, przestroga 
i hołd dla tych, którzy zginęli na wzbu-
rzonym Bałtyku.

Nie dziwi długa dyskusja na sobot-
nim spotkaniu w Darłowie i niecichnące
oklaski dla dziennikarza Polskiego Radia
– Romana Czejarka.

Organizator: Darłowski Ośrodek
Kultury dziękujemy za wspólną sobotę
i za rzetelnie opowiedzianą historię.
Dziękuje także bohaterom podcastu, że
zechcieli tego wieczoru być z nami 
w Darłowie. Organizator nisko kłania
się także dziennikarce Radia Koszalin
– Annie Popławskiej za poprowadzenie
spotkania. Roman Czejarek przyjechał
do Darłowa na zaproszenie dyrektor
DOK – Magdy Burduk.

Heweliusz. Prawdziwa Historia

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie
11:00 na dziedzińcu Zamku Książąt Po-
morskich w Darłowie. Tam biblijni Mędr-
cy – Kacper, Melchior i Baltazar – w któ-
rych role wcielili się: Zastępca Burmist-

rza Darłowa Krzysztof Walków, o. Kamil
Maria Średnicki oraz o. Radosław Dębiec,
zostali powitani przez Króla Eryka 
Pomorskiego. W postać historycznego
władcy, urodzonego w Darłowie, wcielił

się Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich
w Darłowie – Karol Matusiak. Po krótkim
wprowadzeniu sformował się orszak,
który wyruszył ulicami miasta, niosąc ze
sobą elementy lokalnej historii i tradycji.

Barwny korowód przeszedł zaplano-
waną trasą przez centrum Darłowa, by
zakończyć przemarsz w stajence w Ko-
ściele Mariackim. W pochodzie uczest-
niczyli mieszkańcy w przygotowanych

własnoręcznie koronach, strojach oraz 
z symbolami świątecznymi, co podkre-
śliło otwarty charakter wydarzenia.

Orszak Czterech Króli w Darłowie
po raz kolejny potwierdził swoją rolę
jako ważny punkt miejskiego kalenda-
rza – łączący wymiar religijny z trady-
cją i integracją lokalnej społeczności.

Wydarzenie koordynowało Biuro
Burmistrza Miasta Darłowo.

Fot. Patrycja Walków

Zimowy orsZak iV króli w Darłowie 
6 stycznia 2026 roku w Darłowie odbył się tradycyjny Orszak Czterech Króli. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców miasta oraz gości,
którzy mimo zimowej aury licznie wzięli udział w obchodach Święta Trzech Króli.

Odszedł 
na wieczną wartę 

17 stycznia 2026 roku, w wieku 98 lat,
zmarł ostatni kombatant w Darłowie
por. Józef Gibuła.

W listopadzie 2022 roku Miasto
Darłowo miało zaszczyt uczcić 95.
urodziny porucznika. Wydarzenie to
było nie tylko okazją do złożenia ży-
czeń, ale przede wszystkim do wysłu-
chania wspomnień człowieka, który
był świadkiem i uczestnikiem naj-
ważniejszych wydarzeń XX wieku.

Wówczas na kameralnej uroczystości
Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimo-
wicz, wspólnie z Mikołajem Kaczanowi-
czem, Prezesem Związku Kombatantów
RP i Byłych Więźniów Politycznych 
– Koło Miejskie w Darłowie, wręczyli ju-
bilatowi list gratulacyjny i honorowe od-
znaczenie. Nie zabrakło tortu, wzruszeń
oraz niesamowitych opowieści.

Z tej okazji powstał także wyjątko-
wy materiał filmowy, w którym por.
Gibuła w ujmującej rozmowie z Danie-
lem Frączem z Biura Burmistrza Mias-
ta Darłowa dzieli się swoimi wspom-
nieniami z czasów II wojny światowej.
To żywa lekcja historii, w której boha-
ter opowiada o swoim zaangażowaniu
w walkę w szeregach Armii Krajowej, 
o trudach wojny i o wartościach, które
go kształtowały.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców
do obejrzenia i wysłuchania opowieści,
które przypominają, jak cenne jest nasze
dziedzictwo i jak wiele zawdzięczamy lu-
dziom takim jak por. Józef Gibuła.

Cześć i chwała Bohaterom!

Wigilia Miejska w Darłowie
18 grudnia 2025 r., w hali spor-
towej Zespołu Szkół Morskich 
w Darłowie, odbyła się Wigilia
Miejska, która zgromadziła 
licznych mieszkańców, zaproszo-
nych gości oraz przedstawicieli
lokalnej społeczności.

W wydarzeniu uczestniczył Bur-
mistrz Miasta Darłowo, przedstawiciele
samorządu oraz duchowieństwa. Hala
sportowa wypełniona była gośćmi, a ca-
łości towarzyszyła wyjątkowa, ciepła 
i świąteczna atmosfera.

Nieodłącznym elementem spotkania
były wspaniałe występy artystyczne,
które zaprezentowali:

– Siostra Joela z zespołem,
– Milena Kukulska – laureatka Na-

grody Burmistrza w dziedzinie upo-
wszechniania kultury,

– Przedszkole nr 2 im. Janiny Pora-
zińskiej w Darłowie,

– Przedszkole Przy Szkole,
– Dawid Świątek,

– Przedszkole Promyczek,
– Społeczna Szkoła Podstawowa 

im. Lotników Morskich STO w Darłowie,
– Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla

Eryka Pomorskiego w Darłowie.
Wszystkie występy były wspaniałe 

i zostały nagrodzone gromkimi brawami
publiczności

Podczas wigilii odbyło się również

dzielenie się opłatkiem i wspólne skła-
danie życzeń, a także uroczyste wrę-
czenia wyróżnień. Dyrektor Zespołu
Szkół Morskich przekazała medal
Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego Pani Brygidzie Jeżew-
skiej – z okazji 80-lecia Polskiego Dar-
łowa, za zasługi i wkład w dziedzictwo
miasta.

Wręczono także Złotą Choinkę za 
I miejsce w konkursie na najpiękniejszą
świąteczną witrynę. Nagrodę otrzymał
sklep PSS Społem „Kotwica”

Na uczestników czekał pyszny po-
częstunek, przygotowany przez firmę
Darka Kosa.

Dziękujemy wszystkim za obecność 
i wspólne, piękne świąteczne spotkanie.

Występ artystyczny Przedszkola nr. 2

Występ dzieci pod przewodnictwem Eweliny Nidzgorskiej ze Szkoły taneczno-akroba-
tycznej S-Ten Wigilia Miejska to idealna okazja do integracji mieszkańców

Na zdjęciu pierwszym, od lewej: Prezes Fundacji Charytatywnej „Morze Miłości” Joanna Klimowicz, Burmistrz Miasta Arkadiusz Klimowicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Czesłąw Woźniak, Radny Rady Miejskiej Jerzy Maciąg, 
Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie Karol Matusiak, o. Radosław Dębiec, Zastępca Burmistrza Krzysztof Walków, o. Kamil Maria Średnicki
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Darłovia Darłowo

NOWA ENERGIA, NOWY ROZDZIAŁ 
Na przełomie grudnia i stycznia
doszło do wielu kluczowych
zmian w klubie. Zarząd podjął
m.in. decyzję o podjęciu współ-
pracy z nową kadrą trenerską.  

Nowym trenerem drużyny senior-
skiej został Artur Maciąg, szkoleniowiec
legitymujący się licencją UEFA A. Funk-
cję asystenta trenera oraz trenera przy-
gotowania motorycznego objął nato-
miast Kamil Włodarczyk, posiadający li-
cencję UEFA B.

Przed nowym sztabem stoi duże wy-
zwanie i ogrom pracy, jednak wierzymy,
że wiedza, ambicja i zaangażowanie
przełożą się na rozwój zespołu i pozy-
tywne emocje na boisku. To szczególny
moment również dlatego, że obaj trene-
rzy są wychowankami Darłovii, co doda-
je temu projektowi lokalnej dumy i wy-
jątkowego znaczenia. Już teraz posta-
wiono m.in. na zwiększenie liczby
treningów do 3 razy w tygodniu. Pierw-
szy sprawdzian nowi szkoleniowcy mają
już za sobą. 24 stycznia odbył się sparing
pomiędzy „królewskimi”, a Sokołem
Karlino, który zakończył się zwycięsko
wysokim rezultatem 7:0. 

Tym samym Artur Maciąg musiał
zrezygnować z dotychczasowej funkcji

trenera grupy „Junior”, aby w 100% po-
święcić się czwartoligowcowi z Darłowa.
Tutaj z pomocą przyszedł doskonale
znany Wszystkim fanom sportu w Dar-
łowie – Krzysztof Jasiewicz. Obejmie on
funkcję trenera tej grupy młodzieżowej.  

Na początku stycznia MKS Darłovia
Darłowo ogłosiła także nabór do nowo-
powstałej i już trzeciej sekcji młodzieżo-
wej – Młodzik. Tutaj warto nadmienić,
że jest to wynikiem nawiązania współ-
pracy z pozyskanym sponsorem. Polsko
– duńska firma Agro Trade od dekady
posiada swój spory zakład w naszym
mieście. Niewątpliwie są częścią naszej
darłowskiej społeczności i chcą również
aktywnie wziąć udział w życiu miasta.
Postanowili więc finansować „młodzika”.
Środki te pokryją koszty treningów, 
a także pozwolą zamówić sprzęt sporto-
wy. Rodzice nie poniosą żadnych kosz-
tów. Zapisy jeszcze trwają. Zapraszamy
do „młodzików” roczniki 2013-2015. 

W tym miejscu warto także podkre-
ślić rolę drugiego kluczowego sponsora
firmę Akman. To również nasz ważny
partner, który chętnie wspiera zarząd
klubu w rozwiązywaniu pojawiających
się po drodze problemów i klubowych
kosztów. Rodzina Darłovii stale się po-
większa. Zapraszamy Wszystkich do
współpracy.

Koniec stycznia przyniósł jeszcze
jedną ważną wartość „pomiędzy
słupkami”. Do kadry szkoleniowej do-
łączył Przemysław Kowalski. To fa-
chowiec specjalizujący się w treno-
waniu bramkarzy. Obecnie kluby pił-

karskie borykają się z deficytem za-
wodników, którzy chcieliby „stanąć
na bramce”. Trener Kowalski nie tyl-
ko podwyższy kwalifikacje naszych
obecnych bramkarzy, ale wierzymy,
że zachęci kolejnych młodzieżowców

do spróbowania swoich sił na tej
ważnej pozycji. 

Przed Darłovią teraz seria sparingów
m.in. z Gryfem Słupsk, czy Gwardią Ko-
szalin. Klub wchodzi na pełnych obro-
tach w wiosenny sezon. 

17 stycznia w Policach odbył się
pierwszy turniej „3” chłopców po tur-
nieju rozstawieniowym. Zespoły 
podzielone na ligę pierwszą, drugą 
i trzecią rozegrały mecze każdy z każ-
dym w swoich ligach. KS Stocznię
Darłowo M&W reprezentował jeden
zespół, który występował w pierw-
szej lidze. 

Młodzi siatkarze rozegrali pięć me-
czów, z których cztery wygrali, tym sa-
mym pozostali w pierwszej lidze. Zespół
Stoczni wystąpił w następującym skła-
dzie: Alan Sołtan – kpt. zespołu, Jakub
Stermach, Alan Januszewski, Marek
Czapla, Jakub Chmielewski.

W turnieju uczestniczyło w sumie 21
zespołów. Kolejny turniej pod koniec lu-
tego.

„Trójkowe” zwycięstwa

W obiektywie

Brawo dziewczęta!
Zawodniczki K.S. Stoczni Darłowo wygrały turniej Zachodniopomorskiej Ligi Piłki Siatkowej.
Drużyna rozpoczęła rywalizację od pewnego zwycięstwa 2:0 z zespołem Orły Mielno. W kolejnym meczu zmierzyła
się z zespołem z Gryfic. Spotkanie było bardziej wyrównane, ale po trzech setach to darłowskie siatkarki cieszyły się
już z wygranej 2:1. Gratulacje dla całego zespołu za ten turniej i wykonaną pracę.

Sobotni poranek w Darłowie upłynął
pod znakiem sportowej aktywności.
Druga w tym roku Runda Króla Eryka
zgromadziła biegaczy skupionych 
wokół Darłowskich Chartów oraz
wszystkich miłośników aktywnego
spędzania czasu. Na trasie nie zabrak-
ło osób walczących o formę i wyniki,
jak i tych, którzy postawili na rekrea-
cje.

Runda była okazją do integracji śro-
dowiska biegowego, ale także do połą-
czenia sportu z działaniem na rzecz 
innych. Uczestnicy wsparli zbiórkę na
rzecz 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, wrzucając datki do

puszki. To kolejny przykład na to, że lo-
kalna aktywność sportowa potrafi sku-
tecznie łączyć ruch, integrację i pomoc
potrzebującym.

Warto wspomnieć, że podczas 34. Fi-
nału WOŚP można było wylicytować wy-
jątkowe pakiety startowe z numerem „1”
na dwa duże wydarzenia biegowe:

– 13. Nadmorski Bieg Uzdrowiskowy
– Dąbki, Gmina Darłowo – II tura licy-
tacji od godz. 17:00,

– 10. Bieg Króla Eryka – 3 maja – li-
cytacja w hali Zespołu Szkół Morskich 
w Darłowie, II tura od godz. 17:45.

Dochód z licytacji zasili zbiórkę
WOŚP.

Kolejna Runda Króla Eryka już 7 lute-
go.

Runda Króla Eryka 
dla 34. Finału WOŚP


